
Bilag 4 - fastsættelse af bidrag,
herunder budget

Hvad skal foreningen bruge penge til?
Det fremgår af foreningens vedtægter (vores grundlov), at foreningen skal sikre stier,
veje, forsyningsledninger, fællesarealer og legeplads. Det er både drift (eks.
vinterbekæmpelse, beskæring af træer, brænding af stenbede), samt vedligehold
(reparation af gyngestativ, fliser ved vores stier), samt fornyelser (ny asfalt,
regnvandskloaker, legeplads og fællesområder).

Der fremgår også af vores vedtægter, at vi skal sikre et “gunstigt boligmiljø for voksne
og børn”, hvilket blandt omfatter at sikre attraktive fællesarealer. Både for at sikre liv og
gode forhold for de som bor her, men også da det er med til at gøre området attraktivt i
forbindelse med køb/salg af huse.

Hvor meget skal der så bruges?
Vejene er blevet fornyet nu, så der kan kun forventes reparationer de næste mange år.

Angående resten af foreningens aktiver, så ved vi det faktisk ikke. Vi har eksempelvis
ikke noget klart billede af, hvad restlevetiden er på vores regnvandsbrønde, samt hvad
der kræves af løbende omkostninger for at holde disse ved lige.

Ved gennemgang af de sidste 10 års regnskaber kan vi se der periodisk dukker
betydelige omkostningsposter op, som oftest ikke har været forudset og budgetteret.

Vores fællesområde er desværre ret forsømt og faciliteterne på dette er gradvist blevet
mere og mere afmonteret over årene. Fodboldmålene, borde/bænkesæt og
gyngestativet har en begrænset restlevetid. Vi ved fra andre foreninger, at en ‘ny
legeplads’ nemt koster 2-300.000 kr.

Fremadrettet tilgang
Fra bestyrelsens side har vi taget hul på arbejdet med at få afdækket, hvorledes en drift
og vedligeholdsplan for foreningen kan se ud, samt hvad vi kan forvente af udgifter
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henover de næste 25-30 år, således vi får et bedre værktøj til at budgettere - og at vi
ikke udskyder tingene til senest mulige tidspunkt (hvor det oftest også er dyrere at gøre
noget ved det).

Udarbejdelse af denne plan vil være vores fokus det næste år, hvor vi vil nedsætte en
arbejdsgruppe med naboer, som er interesseret i dette.

I forhold til fællesarealerne, så mener vi ikke tiden er til en stor engangsinvestering for
at få reetableret alle de ting, som er blevet afmonteret. Vi vil istedet løbende afsætte et
mindre beløb hvert år, således vi løbende kan forny og skabe forbedringer på
fællesarealerne (i 2022 kr. 30.000). Således kan man eksempelvis etablere legehus det
ene år, købe bord-bænkesæt det andet, udskifte gyngestativ, udskifte fodboldmål m.v.

Til at drive denne proces og gøre arbejdet vil vi også nedsætte en arbejdsgruppe med
naboer, som er interesseret i dette.

Endeligt ønsker vi at styrke arbejdsdagene ved at justere kontingentnedsættelsen fra
200 til 400 per arbejdsdag, med mulighed for to årlige arbejdsdage. Øgelse af antallet af
arbejdsdage skal medvirke til, at vi skaber bedre rum til socialt samvær, samtidig med at
vi får udført de nødvendige opgaver, som det har været svært at nå på den årlige
arbejdsdag.

Fastsættelse af bidrag og budget
Bestyrelsen foreslår på den baggrund, at bidraget fra 2021 på kr. 3050 fastholdes for
2022, samt følgende budget som resultat heraf:
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